
KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) 2024/2166 

2024 m. rugpjūčio 20 d.

dėl medaus tarifinių kvotų nustatymo ir administravimo atsižvelgiant į Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) 2024/1392 dėl laikinų prekybos liberalizavimo priemonių, papildančių 
prekybos lengvatas, taikomas Ukrainos produktams pagal Sąjungos ir Ukrainos asociacijos susitarimą 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2024 m. gegužės 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2024/1392 dėl laikinų prekybos 
liberalizavimo priemonių, papildančių prekybos lengvatas, taikomas Ukrainos produktams pagal Europos Sąjungos ir 
Europos atominės energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimą (1), ypač jo 4 straipsnio 7 dalies 
pirmos pastraipos a ir b punktus,

informavusi Apsaugos priemonių komitetą,

kadangi:

(1) Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2024/1392 patvirtintos laikinosios prekybos liberalizavimo 
priemonės, kuriomis papildomos Ukrainos produktams taikomos prekybos lengvatos. To reglamento 1 straipsnio 1 
dalies b punktu sustabdytas visų tarifinių kvotų, nustatytų pagal Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos 
bendrijos bei jų valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimo I-A priedą, taikymas ir nustatyta, kad produktus, 
kuriems tos kvotos taikomos, turi būti leidžiama importuoti į Sąjungą iš Ukrainos netaikant jokių muitų;

(2) Reglamento (ES) 2024/1392 4 straipsnio 7 dalyje numatyta su kiaušinių, paukštienos, cukraus, avižų, kukurūzų, 
kruopų ir medaus importu susijusi automatinė apsaugos priemonė, kuri turi būti aktyvuojama, jei konkrečiu 
laikotarpiu nuo 2024 m. sausio 1 d. bendra kurio nors iš tų produktų importo apimtis pasiekia atitinkamą importo 
apimčių, užregistruotų laikotarpiu nuo 2021 m. liepos 1 d. iki gruodžio 31 d., 2022 m. ir 2023 m., aritmetinį 
vidurkį;

(3) bendra medaus importo nuo 2024 m. sausio 1 d. apimtis pasiekė Reglamento (ES) 2024/1392 4 straipsnio 7 dalyje 
nurodytą atitinkamą aritmetinį vidurkį, kuris yra didesnis už atitinkamos tarifinės kvotos, kurios taikymas 
sustabdytas pagal to reglamento 1 straipsnio 1 dalies b punktą, dydį. Todėl tarifinė kvota, kurios eilės numeris yra 
09.6701 ir kurios taikymas laikinai sustabdytas, turėtų būti vėl taikoma iki 2024 m. gruodžio 31 d., o nuo 2025 m. 
sausio 1 d. turėtų būti nustatyta tarifinė kvota, lygi penkioms dvyliktosioms to aritmetinio vidurkio;

(4) šio reglamento priede nustatyta tarifinė kvota turėtų būti administruojama chronologine tvarka pagal medaus 
išleidimo į laisvą apyvartą muitinės deklaracijų priėmimo datą, vadovaujantis Komisijos įgyvendinimo reglamentu 
(ES) 2015/2447 (2) nustatytomis tarifinių kvotų administravimo taisyklėmis;

(5) pagal Reglamento (ES) 2024/1392 4 straipsnio 8 dalį, administruojant tarifinę kvotą, kurios eilės numeris yra 
09.6701, iki 2024 m. gruodžio 31 d., turėtų būti atsižvelgiama į 2024 kalendoriniais metais importuotą kiekį;

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys 

LT 
L serija 

2024/2166 2024 8 21

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2166/oj 1/3

(1) OL L, 2024/1392, 2024 5 29, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1392/oj.
(2) 2015 m. lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2015/2447, kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, nuostatų įgyvendinimo 
taisyklės (OL L 343, 2015 12 29, p. 558, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/2447/oj).

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1392/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2015/2447/oj


(6) kad veiksmų būtų imtasi iki Reglamento (ES) 2024/1392 4 straipsnio 7 dalyje nustatyto termino, šis reglamentas 
turėtų įsigalioti jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną;

(7) Reglamentas (ES) 2024/1392 taikomas iki 2025 m. birželio 5 d., todėl šis reglamentas turėtų būti taikomas iki tos 
pačios dienos,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Tarifinė kvota, kurios eilės numeris 09.6701 ir kurios taikymas sustabdytas pagal Reglamento 
(ES) 2024/1392 1 straipsnio 1 dalies b punktą, vėl taikoma iki 2024 m. gruodžio 31 d.

2 straipsnis

Priede nustatyta tarifinė kvota pradedama taikyti nuo 2025 m. sausio 1 d. pagal Reglamento (ES) 2024/1392 4 straipsnio 7 
dalies b punktą ir taikoma laikantis tame priede nustatytų jame išvardytiems produktams skirtų kiekybinių apribojimų.

3 straipsnis

Priede nustatytą tarifinę kvotą administruoja Sąjunga chronologine tvarka pagal medaus išleidimo į laisvą apyvartą muitinės 
deklaracijų priėmimo datą, kaip nustatyta Įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/2447 49–54 straipsniuose.

4 straipsnis

Kad priede nustatyta tarifine kvota būtų galima pasinaudoti, produktai turi atitikti Europos Sąjungos ir Europos atominės 
energijos bendrijos bei jų valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimo I protokole nustatytas produktų kilmės 
taisykles.

5 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Jis taikomas iki 2025 m. birželio 5 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2024 m. rugpjūčio 20 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT OL L, 2024 8 21 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2166/oj



PRIEDAS 

Eilės numeris 09.6730

Produkto aprašymas Medus

KN kodai 0409

Kilmė Ukraina

Kiekis 18 507 320 kg grynojo svorio

Tarifinės kvotos laikotarpis Nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. birželio 5 d.

Tarifinės kvotos laikotarpio dalys Netaikoma

Kilmės įrodymas Taip. Prašymas taikyti lengvatinį režimą pagal Europos Sąjungos bei jos 
valstybių narių ir Ukrainos asociacijos susitarimo I protokolą

Muitas, taikomas kvotos neviršijantiems kie
kiams

0 EUR

OL L, 2024 8 21 LT 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2166/oj 3/3


	2024 m. rugpjūčio 20 d. Komisijos reglamentas (ES) 2024/2166, dėl medaus tarifinių kvotų nustatymo ir administravimo atsižvelgiant į Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2024/1392 dėl laikinų prekybos liberalizavimo priemonių, papildančių prekybos lengvatas, taikomas Ukrainos produktams pagal Sąjungos ir Ukrainos asociacijos susitarimą 
	PRIEDAS 


